LI-TJ212-PT-R3
© TeeJet Technologies 2021
MELHORES OPÇÕES DE PONTAS DE
PULVERIZAÇÃO PARA USO COM
SISTEMAS PWM
Os sistemas de controle de pulverização PWM, ou modulação por largura de pulso (do inglês Pulse
Width Modulation), como o DynaJet®, utilizam uma válvula solenóide controlada por PWM (modulação
de largura de pulso) localizada no porta bico para ajustar a vazão da ponta de pulverização quando

Pressão
Capa de engate
rápido TeeJet® Como Pedir
TURBO TWINJET®
TWINJET®
XR TEEJET®
XRC TEEJET®
TURBO TEEJET®
Vazões
015-15
(10 vazões)
02-15
(9 vazões)
02-10
(8 vazões)
01-12
(11 vazões)
015-20
(11 vazões)
01-10
(8 vazões)
01-15
(12 vazões)
114443A-*-CELR (015-06)
114443A-*-CELR (02-06)
114441A-*-CELR
114441A-*-CELR
114443A-*-CELR
Exemplo: TTI11004-VP – Ponta em polímero com código VisiFlo
TTI11003-VP-CE – Ponta em polímero com código VisiFlo,
inclui capa de engate rápido Quick TeeJet e anel de vedação
  Exemplo: AITTJ60-11004VP – Ponta em polímero com código VisiFlo
AITTJ60-11004VP-CE – Ponta em polímero com código VisiFlo,
inclui capa de engate rápido Quick TeeJet e anel de vedação
  Exemplo: TTJ60-11004VP – Ponta em polímero com código VisiFlo
TTJ60-11003VP-CE – Ponta em polímero com código VisiFlo,
inclui capa de engate rápido Quick TeeJet e anel de vedação
 Exemplo: TT11001-VP – Ponta em polímero com código VisiFlo
TT11002-VP-CE – Ponta em polímero com código VisiFlo,
inclui capa de engate rápido Quick TeeJet e anel de vedação
  Exemplo: XRC11004-VS  – Ponta em aço inox com código VisiFlo
XRC11004-VP – Ponta em polímero com código VisiFlo
XRC11004-VK  – Ponta em cerâmica com código VisiFlo
  Exemplo:TJ60-11002VS – Ponta em aço inox com código VisiFlo
  Exemplo: XR11004VS – Ponta em aço inox com código VisiFlo
XR11004-VP – Ponta em polímero com código VisiFlo
XR11004-VK – Ponta em cerâmica com corpo em
polipropileno com código VisiFlo
XR11010SS – Ponta em aço inox
15-100 PSI
1-7 bar
20-90 PSI
1,5-6 bar
30-60 PSI
2-4 bar
15-90 PSI
1-6 bar
15-60 PSI
1-4 bar
20-90 PSI
1,5-6 bar
114502A-*-CELR (08-15)
114441A-*-CELR (01-08)
114502A-*-CELR (10 & 12)
____
25610-*-NYR (10 & 15)
PONTAS PARA PWM
TTI TWINJET® 02-08
(7 vazões)
  Exemplo: TTI60-11004VP – Ponta em polímero com código VisiFlo,
inclui capa de engate rápido Quick TeeJet e anel de vedação
20-100 PSI
1,5-7 bar